
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC: 0002156/2020

 
VISTO

La Resolución CD Nº 186/2019, en la que se crea la figura de Coordinador de las Diplomaturas y
se establecen las funciones del mismo, y la nota presentada por el Dr. Jorge Adrián SÁNCHEZ,
donde se propone a la Dra Laura ALONSO ALEMANY como Coordinadora de la Diplomatura en
Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones a partir del 1 de marzo de 2020; y

CONSIDERANDO

Que la Resolución CD N.º 15/2018 designa como Coordinador de la Diplomatura en Ciencia de
Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones al Dr. Jorge Adrián SÁNCHEZ hasta el 28 de
febrero de 2020;

Que la Dra. Laura ALONSO ALEMANY ha sido propuesta para dicha coordinación a partir del 1 de
marzo de 2020 y se cuenta con su conformidad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar a la Dra. Laura ALONSO ALEMANY (Legajo. 45.873) como Coordinadora
de la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones, por un período
de dos años a partir del 1 de marzo de 2020.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DOS DÍAS DEL MES DE MARZO DE
DOS MIL VEINTE.

 



 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 13 de Marzo de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-32-E-UNC-DEC#FAMAF
		2020-03-13T15:42:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-13T15:55:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-13T15:55:50-0300
	GDE UNC




